
    COMUNE DI MONTELPARO
COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL
      CONSIGLIO COMUNALE

     109020

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  12 DEL  18-04-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OOPP 2017/2019 ED ANNUA=

LE 2017 - MODIFICA ED INTEGRAZIONE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di aprile,

alle ore 19:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Ordinaria in Prima
convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

SCREPANTI MARINO P TOMASSETTI DANIELE P
ANTOLINI PAOLO P SCHINCHIRIMINI LORENZO P
LUPI MATTEO P ERCOLI MARCO P
CAPANNELLI EMANUELE P REMIA GABRIELLA P
DEL GOBBO GIANLUCA P TRAINI MATTEO P
SIMONELLI VINCENZO P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
Assume la presidenza il Sig. SCREPANTI MARINO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTELPARO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 21 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 nel quale si dispone che per lo svolgimento di
attività di realizzazione di lavori disciplinati dalla legge medesima gli enti locali sono
tenuti, preventivamente, a disporre, nell'esercizio delle loro autonome competenze, un
programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente all'elenco dei lavori da
realizzare nell'anno stesso di singolo importo superiore a 100.000 Euro;

VISTO l’art. 21 comma 8 e l’art.216 comma 3 del citato d.Lgs 50/2016 con cui vengono
indicate le modalità, le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori
pubblici;

DATO ATTO che l’ex art.13 comma 3 del D.P.R. 05.10.2010 n.207 stabiliva che lo
schema di programma è redatto entro il 30 settembre di ogni anno (art.13 comma 3), é
adottato entro il 15 ottobre di ogni anno e che nelle more di emanazione del decreto di cui
all’art.21 comma 8, del d.P.R. n.50/2016, si applicano le disposizioni precedenti come
disposto dall’art.216 comma 3;

DATO ATTO che nelle more del citato Decreto di cui al comma 8 dell’art. 21, le
precedenti disposizione si applicano anche alla programmazione biennale di forniture e
servizi e i relativi aggiornamenti annuali, di cui al comma 6 del d. Lgs. 50/2016;

VISTO che il Responsabile delle Procedure di Affidamento ed Esecuzione dei Contratti
Pubblici di Lavori Servizi e Forniture di questo Ente è il responsabile della predisposizione
della proposta del programma triennale e dell'elenco annuale individuato con D.G.C. n.
42/2016;

VISTO che lo schema di programma è stato predisposto dal Responsabile del
Procedimento, ed è stato allegato in fase di adozione alla Delibera di Giunta Municipale n.
42 del 17.11.2016 pubblicata per 60 giorni, prima della successiva fase di approvazione del
Consiglio Comunale unitamente al bilancio di previsione dell'Ente;

VISTO che ai sensi della normativa in parola, la programmazione triennale e l'elenco
annuale per il 2017 sono stati elaborati, oltre che in forma scritta, anche in via telematica su
apposito sito internet regionale dell’osservatorio opere pubbliche;

RILEVATO che:
- in sede di predisposizione dello schema di Bilancio di Previsione 2017- Pluriennale
2017/2019, anche in relazione agli eventi sismici, si è rilevata la necessità di modificare il
Piano Triennale OOPP 2017/2019 adottato con la deliberazione sopra richiamata;
- dette variazioni prevedono una diversa programmazione di interventi di OOPP per il
triennio 2017/2019 come riportato negli schemi allegati;

VISTE le schede ministeriali predisposte, allegate alla presente deliberazione e facente
parte integrante della stessa, che sintetizzano le modifiche sopra esposte;

RITENUTO procedere alla modifica ed integrazione del Piano Triennale Opere pubbliche
anno 2017/20019;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014 e
ss.mm.ii.;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTELPARO



VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua dell’energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (c.d. “Codice Appalti”);

VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R.
05.10.2010, n. 207 per la parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e ss.mm.ii.;

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante; “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio LL.PP. e
dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e
contabile della presente proposta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49 del D.Lgs
267/2000 ss.mm.ii.;

Con voti favorevoli n. 8- Contrari n. 3 (Ercoli - Remia - Traini) resi per alzata di mano da n.
11 Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1) DI MODIFICARE ED INTEGRARE, sulla base delle motivazioni in narrativa
espresse e qui integralmente richiamate, il piano triennale Opere Pubbliche anno 2017/2019
adottato con atto G.C. n. 42/2016;

2) DI APPROVARE, unitamente al bilancio di previsione e pluriennale
dell’Amministrazione Comunale, per le motivazioni in premessa descritte ed ai sensi
dell’art. 21 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, lo schema di Programma triennale (2017-2019) ed
Elenco annuale (2017) delle opere pubbliche da realizzare, entrambi redatti sulla scorta
degli schemi tipo e delle indicazioni del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti 24.10.2014 e della normativa vigente in materia di Lavori Pubblici, dal
Responsabile del Procedimento allegato e composto dalle seguenti schede:
-Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
-Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
-Scheda 3: Elenco annuale 2017;
allegati tutti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, conservati in
originale negli atti dell’Ufficio LL.PP.;

3) DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio competente per i
successivi adempimenti, quali, fra l'altro, la pubblicazione delle predette schede via
telematica all'Osservatorio regionale dei Lavori Pubblici;

4) DI RENDERE con separata votazione favorevole resa da n. 8 Consiglieri, il presente
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTELPARO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTELPARO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTELPARO



SEDUTA  DI  -------------------   DEL 18/04/2017
             C O N S I G L I O

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTELPARO



PARERE   di   regolarità   tecnica del Responsabile  del  Servizio
Interessato (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)

PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE ...........................................................
..................................................................

Data    18/04/2017               F.to Arch. Paola Tempestilli

PARERE di regolarità contabile del Responsabile  del  Servizio
Interessato (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)

PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE ...........................................................
..................................................................

Data    18/04/2017               F.to Teresa Accorsi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTELPARO



Il  presente  verbale, salva  l'ulteriore  lettura  e  sua  definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

                                         IL PRESIDENTE
                                    F.to SCREPANTI MARINO

IL SEGRETARIO
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
Viene pubblicata all'Albo pretorio in data  05-05-17      per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124 del T.U. 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------
È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La  presente deliberazione é divenuta esecutiva il                  ;

[] per  decorrenza  dei  termini  in seguito a pubblicazione all'Albo
Pretorio dal          al           , senza opposizioni  decorso il
termine di cui all'art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000, n.267
in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità .

[] perchè  dichiarata  immediatamente  eseguibile (Art. 134, comma 4,
del T.U. 18/08/2002, n.267).

li,                                     Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 18-04-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI MONTELPARO


